
	

 

	
ZÁPIS	Z	JEDNÁNÍ	RADY	AVŠP	
V	Brně	dne	25.	dubna	2022,	11:30	–	14:00	hodin	
	
Přítomni:	 Barbora	Čalkovská	(BČ),	Alena	Krejčí	(AK),	Veronika	Motlová	(VM),	Ludmila	Součková	

(LS),	Hana	Záhorovská	(HZ)	
	
	
Program	jednání:	
	
1. Organizace	konference	AVŠP	|	CRP	koordinuje	Ludmila	Součková	a	Alice	Rytychová	

¾ 7.	výroční	konference	AVŠP	 je	plánovaná	v	termínu	23.	–	24.	června	2022	v	Praze,	 informace	
byla	již	sdílena	v	rámci	AVŠP	Aktualit.	

¾ CRP	koordinuje	Ludmila	Součková	společně	s	Alicí	Rytychovou	z	Univerzity	Karlovy.	
¾ Název	konference:	Národní	konference	pracovníků	vysokoškolských	poraden	aneb	poradenství	

jako	nástroj	podpory	pozitivního	prostředí	na	vysokých	školách.	
¾ V	průběhu	prvního	dne	proběhnou	odborná	školení	a	workshopy,	Alice	Rytychová	rozešle	výzvu	

k	aktivní	účasti	na	konferenci.	Druhý	den	proběhne	monitoring	prvních	šesti	měsíců	CRP.	
¾ Ludmila	Součková	připraví	návrh	programu,	vč.	doprovodného	programu,	který	bude	následně	

finalizován.	
¾ Konference	je	nabízena	všem	členům	AVŠP,	nejenom	účastníkům	CRP.	
¾ Webové	 stránky	 ke	 konferenci	 budou	 vytvořeny	 kolegy	 z	 Univerzity	 Karlovy,	 přesto	 na	

stránkách	AVŠP	 bude	 vytvořena	 samostatná	 stránka	 se	 základními	 informacemi,	 která	 bude	
odkazovat	na	stránky	konference	spravované	Univerzitou	Karlovou.	

¾ Informace	 o	 různých	CRP	 akcích,	 které	 nebudou	 součástí	 konference,	 budou	 sdíleny	 v	rámci	
AVŠP	Aktualit.	Kalendář	akcí	koordinuje	Alice	Rytychová.	

	
2. Skupinová	supervize	

¾ Alena	Krejčí	navrhuje,	 aby	v	průběhu	 září	proběhla	online	 skupinová	 supervize	v	 rámci	CRP	
vedená	Danielou	Vodáčkovou.	Faktura	by	byla	vystavena	na	AVŠP,	následně	by	byly	náklady	
fakturovány	na	jednotlivé	vysoké	školy	dle	účastníků	supervize.	Supervizorku	zajistí	Barbora	
Čalkovská.	

	
3. Dotazníkové	šetření	k	VŠ	poradenství	|	CRP	koordinuje	Alena	Krejčí	

¾ Alena	Krejčí	představila	návrh	dotazníku	pro	plánované	dotazníkové	šetření	AVŠP	v	rámci	CRP,	
který	 rozešle	 členům	Rady	AVŠP	k	připomínkám	–	včetně	zvážení,	 zda	připojit	komparaci	 se	
studií	Zuzany	Freibergové	z	roku	2002	a	výzkumnou	zprávou	z	roku	2008.	

¾ Schůzka	s	Dr.	Bláhou	(CSVŠ)	 je	plánována	na	začátek	května.	Fakturace	proběhne	na	základě	
objednávky.	

¾ Výsledky	dotazníkového	šetření	budou	sdíleny	v	rámci	Závěrečného	kulatého	stolu	ve	Zlíně.	
 
4. Legislativní	rámec	VŠ	poradenství	|	CRP	koordinuje	Barbora	Čalkovská	

¾ Barbora	Čalkovská	navrhla	zvážit	aktualizaci	Etického	kodexu	a	sloučit	jej	s	nově	vytvořenými	
Standardy	 VŠ	 poradenství.	 Návrh	 standardů	 bude	 představen	 k	diskusi	 v	rámci	 AVŠP	
konference.	

	
5. Webové	stránky	AVŠP	

¾ Ludmila	Součková	a	Veronika	Motlová	připraví	návrh	struktury	webu	a	tipy	na	grafiku.	Barbora	
Čalkovská	 připraví	 šablonu	 pro	 Adresář	 VŠ.	 Jana	 Zdarsová	 (redakce	 Aktualit	 AVŠP	 in	 ELSA	
ČVUT)	 navrhne	 2-3	 balíčky	 grafiky,	 a	 to	 do	 konce	 května	 2022.	 Je	 možné	 oslovit	 grafičku	
spolupracující	s	UTB	Zlín.	
	

Zapsala: Veronika Motlová 


